
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: RYBNÍK DUBOVEC, k. ú. Okarec

Kapacita (rozsah) záměru: Zatopená plocha:
Při normální hladině 46.501 m2

Při maximální hladině 53.721 m2

Zatopený objem vody:
Při normální hladině 71.500 m3

Při maximální hladině 126.475 m3

Maximální výška hráze 4,50 m
Šířka koruny hráze 5,00 m
Délka koruny hráze 426,2 m

Charakter záměru: Záměrem je výstavba rybníka, včetně sdruženého 
výpustného zařízení s bezpečnostním přelivem, přístupová 
cesta do kádiště s lovištěm a zemním průlehem. Lokalita 
dotčená stavbou se nachází severovýchodním směrem od 
Obce Okarec. Lokalitou protéká Maršovský potok. Místo 
určené pro stavbu samotnou využívá v současné době místo 
silně podmáčené, jehož zemědělské obdělávání není možné. 
Cílem záměru je především ochrana před povodněmi a 
suchem spolu s extenzivním chovem ryb.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 75512/2009
OZP 1090/2009

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 504

9. 10. 2009

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 75512/2009
                       OZP  1090/2009 Číslo stránky 2

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Třebíč
         obec: Okarec
         kat. území: Okarec

Zahájení: předpoklad I. Q 2010

Dokončení: předpoklad IV. Q 2011

Oznamovatel: Vladimír Malec, Petráveč 56, 594 01 Velké Meziříčí

IČ: 426 52 065

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Ing. Tomáš Kopačka, Krajířova 119/I, 380 01 Dačice (neautorizovaná osoba ke 
zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření od níže 
uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč, č. j. H555J2TR3745S/09-Štěp, ze dne 31. 8. 2009

S předloženou dokumentací k zjišťovacímu řízení záměru „Rybník Dubovec“, k. ú. Okarec se 
souhlasí. Současně sdělujeme, že nepožadujeme z hlediska vlivů na veřejné zdraví 
předložený záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j. 46/ŘI/0914778.002/09/HZH, ze dne 7. 9. 2009

Stanovisko oddělení ochrany vod:

K předloženému záměru výstavby rybníka „Dubovec‘ v k. ú. Okarec nemáme připomínek. 
Pouze upozorňujeme, že pokud dojde k uskutečnění záměru, musí být povoleno odpovídající
nakládání s vodami, nejpozději současně s povolením stavby vodního díla příslušným 
vodoprávním úřadem v souladu s § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Nepovažujeme za potřebné dále pokračovat v procesu ElA. 

Stanovisko oddělení ochrany lesa:

K předloženému záměru výstavby rybníka „Dubovec“ v k. ú. Okarec nemáme připomínek -
rybník není v sousedství lesních pozemků.
Proto nepovažujeme za potřebné dále pokračovat v procesu ElA.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

K záměru „Rybník DUBOVEC, k. ú. Okarec“ nemá ČIŽP za úsek ochrany přírody vzhledem k 
jeho charakteru žádné významné připomínky. Z poskytnuté dokumentace vyplývá, že bylo 
vydáno závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku a stanovisko s 
ohledem na dotčení krajinného rázu. Stejně tak bylo vypracováno stanovisko k dotčení



Číslo jednací:  KUJI 75512/2009
                       OZP  1090/2009 Číslo stránky 3

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Rovněž tak byl zpracován relativně podrobný
botanický a zoologický průzkum lokality. Inspekce pouze upozorňuje na výskyt některých 
zvláště chráněných druhů ptáků (křepelka polní, koroptev polní, moták pochop) a s tím 
související nutnost vydání výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů podle § 56 
zákona č. 114/1992 Sb. S ohledem na charakter záměru by mělo dojít ke zvýšení ekologické
a estetické hodnoty dané lokality, a proto inspekce za úsek ochrany přírody nepožaduje další
posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

K předloženému záměru výstavby rybníka „Dubovec“ v k. ú. Okarec nemáme připomínek. 
Nepovažujeme za potřebné dále pokračovat v procesu ElA.

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu ElA, dílčí
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, č. j. PM038371/2009-203/Chy, ze dne 23. 
9. 2009

1. Doporučujeme pro předmětný nově navrhovaný rybník používat jiné jméno, protože 
jeden rybník téhož jména již v blízkosti existuje a mohlo by snadno dojít k záměně.

2. Požadujeme provést úplné posouzení vlivů na životní prostředí, a to zejména se 
zaměřením na reálné průtoky v Maršovském potoce. Předložená dokumentace 
vychází z podkladů poskytnutých ČHMÚ, které vycházejí z výpočtů založených na 
analogiích s jinými hydrologicky podobnými toky. Tento postup je korektní a ve většině 
případů dostačující, ale pro daný případ není dostatečně přesný, a proto požadujeme 
údaje verifikovat přímým měřením v terénu. 

Součástí oznámení je též technická zpráva výše uvedeného záměru, která v problematice 
průtoků na Maršovském potoce vychází z relevantních údajů ČHMÚ.
Dle § 2 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, který pojednává o rozsahu posuzování,  se 
posuzují vlivy na veřejné zdraví, vlivy na životní prostředí a na jejich vzájemné působení a 
souvislosti.
Provozovatel výše uvedeného záměru je tímto upozorněn na citovanou problematiku, kterou 
je nutno vypořádat v rámci projektu stavby vodního díla.

ZÁVĚR:

Záměr „RYBNÍK DUBOVEC, k. ú. Okarec“ naplňuje dikci bodu 1.7 kategorie II. přílohy č. 1 
k zákonu (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou.), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 
písm. c) zákona). Dne 18. 8. 2009 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto 
bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.



Číslo jednací:  KUJI 75512/2009
                       OZP  1090/2009 Číslo stránky 4

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„RYBNÍK DUBOVEC, k. ú. Okarec“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

- pokud dojde k uskutečnění záměru, musí být povoleno odpovídající nakládání s 
vodami, nejpozději současně s povolením stavby vodního díla příslušným 
vodoprávním úřadem v souladu s § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

- v souvislosti s výskytem některých zvláště chráněných druhů ptáků (křepelka polní, 
koroptev polní, moták pochop) nutno dořešit vydání výjimky ze zákazů u zvláště
chráněných druhů živočichů podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.

- v rámci projektu stavby vodního díla dořešit problematiku vodních poměrů 
v předmětné lokalitě .

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Okarec.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Okarec jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Okarec zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 75512/2009
                       OZP  1090/2009 Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (včetně kopie obdržených vyjádření)

1/ Vladimír Malec, Petráveč 56, 594 01 Velké Meziříčí 

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Okarec, Okarec 35, 675 02 Koněšín  
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 

Třebíč 

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod

7/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10

Na vědomí: 

9/ Ing. Tomáš Kopačka, Krajířova 119/I, 380 01 Dačice
10/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 104, 

675 71 Náměšť nad Oslavou
11/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, Masarykovo 

náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
12/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno
13/ Zemědělská vodohospodářská správa, pracoviště Třebíč, Hálkova 2, 674 01 Třebíč


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2009-10-12T11:13:08+0200
	Bc. Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




